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nasiona Gąbczak walcowaty
swikx215
Cena 5,50 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy swikx215

Kolor zielony

Opis produktu
nasiona Gąbczak walcowaty

Luffa cylindrica

Gąbczak walcowaty Luffa cylindrica to niespotykana odmiana, uprawiana dla owoców używanych w kuchniach azjatyckich jako warzywo. Niedojrzałe owoce są smaczne i można je jeść. Z kolei z całych roślin wytwarza się leki, natomiast w pełni dojrzałe owoce są włókniste i wykorzystuje się je jako gąbki. Roślina jest jednorocznym
pnączem osiągającym wysokość od 2 do 6 metrów, a w sprzyjających warunkach, nawet do 8 metrów. Owoce gotuje się lub smaży podobnie jak cukinię lub dodaje do sałatek jako zamiennik ogórka. Nasiona praży się i używa jako dodatku do innych potraw. Najlepsza do uprawy trukwy jest gleba lekko kwaśna. Rośliny wymagają
solidnej i wysokiej konstrukcji wspierającej, dla podtrzymania dużej ilości owoców i samej masy zielonej oraz dla zapewnienia wzrostu długich i prostych owoców.Trukwa, gąbczak jadalne pnącze super smaczne kiełkuje w temperaturze 25°C już w ciągu 4–5 dni, szczególnie, gdy nasiona są moczone najpierw w
ciepłej wodzie przez 48 godzin. W innym przypadku, kiełkowanie trwa od 7 do 14 dni.

Opakowanie zawiera 1g nasion.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Łodyga trukwy jest pięciokątna w przekroju poprzecznym, z licznymi wąsami czepnymi. Pierwsze liście (zwane rzekomymi) są pojedyncze, a następnie tworzą się liście dłoniasto-klapowane lub sercowate z ząbkowaną krawędzią blaszki liściowej, o długości do 13cm i szerokości do 30cm. Są one pokryte krótkimi i

szorstkimi włoskami.

Trukwa to roślina obcopylna. Jest też rozdzielnopłciowa i jednopienna, tzn. na tej samej roślinie tworzą się oddzielnie kwiaty męskie i żeńskie. Te pierwsze, zebrane są w grona po kilkanaście sztuk, osadzone na krótkich i cienkich szypułkach. Mają 5 żółtych, szerokich płatków korony. Natomiast kwiaty żeńskie

powstają pojedynczo, na długich szypułkach, z dobrze widoczną zalążnią, z której tworzy się później owoc. Ich płatki korony są żółte, jednak są węższe i dłuższe niż w kwiatach męskich. W pierwszej kolejności zakwitają kwiaty męskie. Kwitnienie trukwy, przypada na okres od początku lipca do początku września.

Z dojrzałych owoców trukwy preparuje się naturalne gąbki. Składają się one z włókien zbudowanych z celulozy (60%), hemicelulozy (30%) i ligniny (10%). Wykorzystuje się je m.in. do: kąpieli – jako zamiennik syntetycznych gąbek, do produkcji mydeł, peelingu skóry, zmywania
naczyń, ale również w połączeniu z innymi materiałami – do produkcji mebli oraz w budownictwie. W tym celu owoce muszą być w pełni dojrzale, co poznaje się po żółto-brązowej skórce i zasychaniu.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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